Portal de Legislação do Município de Porto Xavier / RS

PORTARIA Nº 6.678, DE 10/08/2022
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE.

GILBERTO DOMINGOS MENIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.129, de 01.08.2011 e indicações das entidades,
NOMEIA membros para compor o Conselho de Alimentação Escolar - CAE, sendo:
   I - LOIVA TERESINHA DREWS, Titular e ANDRESSA SCHIAVO HAMMACHER, Suplente, representantes do Poder
Executivo Municipal;
   II - ADRIANA SCHROPFER ENGROFF, Titular e ROBRIANE ELISANDRA THEIS KAISER, Suplente, representantes
do SIMPOX;
      III - VANDERLEI PAULO LENHARDT, Titular e AUGUSTA ERENI BORCK, Suplente, representantes da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto;
   IV - ANNA CARLA DE LIMA e JULIANO HAMMACHER SCHROPFER, Titulares e EDEVALDO ORTIZ RODRIGUES e
JULIANA CRISTINA DOS SANTOS TAUBE, Suplentes, representantes do Pais e Alunos;
   V - ADEMIR LUIZ SCHILLREFF, Titular e ILONIA TAUBE SCHROPFER, Suplente, representantes do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais;
   VI - RAPHAELA WELTER, Titular e SONIA KREWER, Suplente, representantes da Pastoral da Criança.

O mandato terá duração de 04 (quatro) anos, a contar desta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
EM 10 DE AGOSTO DE 2022.

GILBERTO DOMINGOS MENIN
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

IGOR STEINBRENNER
Secretário Municipal de Administração

https://cespro.com.br/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7782&cdDiploma=20112129